Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

13 марта 2024 г.                                                                                            № 8

заседания ученого совета

института гуманитарных наук

Председатель: В.В. Кириллов

Ученый секретарь: Е.Ю. Алексейчева

Повестка дня:

1. О переводе на бюджетную форму обучения студентов института

гуманитарных наук (Закиров О.А.)

2. О размещении образовательного контента студентами института

гуманитарных наук в Библиотеке МЭШ (Токарева Е.А.)

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В.

Кириллов спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 22

человека по списку на заседании присутствуют 16, таким образом, кворум

имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня

2 вопроса. Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня

заседания принимается единогласно.

1. СЛУШАЛИ:  Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения

на бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (Направление

 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Жердевой Ирины Геннадьевны.

Алексейчеву Е.Ю. с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к рассмотрению комиссии по

рассмотрению вопросов перехода с платного обучения на бесплатное

кандидатуру Жердевой Ирины Геннадьевны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 2 курса очной формы обучения (Направление

 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Коноваловой Виктории Вячеславовны.

Алексейчеву Е.Ю. с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к рассмотрению комиссии по

рассмотрению вопросов перехода с платного обучения на бесплатное

кандидатуру Коноваловой Виктории Вячеславовны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),

Направленность (профиль) – История, обществознание) института

гуманитарных наук Путилина Романа Станиславовича.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Путилина Романа Станиславовича.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 2 курса очной формы обучения (44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),

Направленность (профиль) – История, иностранный язык) института

гуманитарных наук Агамировой Гиляны Руслановны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Агамировой Гиляны Руслановны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (Направление

 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Волковой Елизаветы Романовны.

Алексейчеву Е.Ю. с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к рассмотрению комиссии по

рассмотрению вопросов перехода с платного обучения на бесплатное

кандидатуру Волковой Елизаветы Романовны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 2 курса очной формы обучения (44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),

Направленность (профиль) – История, обществознание) института

гуманитарных наук Гудкова Игоря Гориславича.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Гудкова Игоря Гориславича.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),

Направленность (профиль) – История, обществознание) института

гуманитарных наук Давыдовой Евгении Антоновны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Давыдовой Евгении Антоновны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),

Направленность (профиль) – История, обществознание) института

гуманитарных наук Козловой Александры Сергеевны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Козловой Александры Сергеевны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 4 курса очной формы обучения (45.03.01 - Филология,

Направленность (профиль) – Зарубежная филология (английский и немецкий

языки и зарубежная литература) института гуманитарных наук Конюховой

Александры Евгеньевны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Конюховой Александры Евгеньевны с 01 апреля 2024 года при

возникновении вакантных мест.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),

Направленность (профиль) – История, обществознание) института

гуманитарных наук Курицына Александра Сергеевича.

Алексейчеву Е.Ю. с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к рассмотрению комиссии по

рассмотрению вопросов перехода с платного обучения на бесплатное

кандидатуру Курицына Александра Сергеевича.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (Направление

 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Нишневой Дарьи Алексеевны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Нишневой Дарьи Алексеевны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 2 курса очной формы обучения (45.03.01 - Филология,

Направленность (профиль) – Зарубежная филология (английский и немецкий

языки и зарубежная литература) института гуманитарных наук Перелыгиной

Елизаветы Андреевны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Перелыгиной Елизаветы Андреевны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 2 курса заочной формы обучения (сокращенный срок

обучения) (Направление 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) Направленность (профиль)  Русский язык,

литература) института гуманитарных наук Пучковой Анны Александровны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Пучковой Анны Александровны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 4 курса очной формы обучения (Направление

 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Тополь Миланы Олеговны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Тополь Миланы Олеговны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 3 курса очной формы обучения (44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),

Направленность (профиль) – История, обществознание) института

гуманитарных наук Тюрина Владимира Алексеевича.

Алексейчеву Е.Ю. с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к рассмотрению комиссии по

рассмотрению вопросов перехода с платного обучения на бесплатное

кандидатуру Тюрина Владимира Алексеевича.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 2 курса очной формы обучения (Направление

 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Филаткиной Полины Ивановны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Филаткиной Полины Ивановны.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на

бесплатное студента 2 курса заочной формы обучения (Направление

 44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Цагиной Василисы Ивановны.

Е.Ю. Алексейчеву с анализом представленных документов и ситуации с

наличием свободных бюджетных мест на направлении подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о переходе с платного обучения на

бесплатное Цагиной Василисы Ивановны.

Решение принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ: О размещении образовательного контента студентами

института гуманитарных наук в Библиотеке МЭШ

ВЫСТУПИЛ: Токарева Е.А., которая представила статистику

зарегистрированных студентов в Московской электронной школе и

информацию о возможностях и рекомендациях по размещению

образовательного контента в Библиотеке МЭШ.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию и рекомендации к сведению,

департаментам при анализе активности студентов в МЭШ учесть тех, кто

испытывает технические трудности, связанные с работой сервиса и

организовать контакт с ответственным за техническую работу МЭШ.

Решение принято единогласно.